và xây dựng, mở rộng các khu dân cư, nhà ở xã hội, nhà ở cho gia đình

chính sách, hộ nghèo luôn được quan tâm thực hiện.

c) 6 tháng đầu năm 2021, hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn tỉnh bước

đầu tăng trở lại nhờ hiệu ứng tích cực của các giải pháp kích cầu tiêu dùng, sức mua

tăng cao trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021… Riêng ngành dịch vụ lưu trú và

khách sạn, vận chuyển hành khách tiếp tục gặp khó khăn do các biện pháp giản cách

xã hội tại các địa phương chịu ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19. 6 tháng đầu năm,

tổng mức bán lẻ hàng hoá và doanh thu dịch vụ tăng 6%. Chỉ số giá tiêu dùng (CPI) bình